АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Саянского района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2017 д. Тинская № 11
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Тинского сельсовета от 12.12.2016 № 39 «Об утверждении Программы «Противодействие терроризму и профилактика экстремизма на территории Тинского сельсовета Саянского района Красноярского края на 2017-2019 годы»»

В соответствии с Федеральными Законами от 25.07.2002 № 114 -ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федеральным Законом от 06.03.2006 №35 -ФЗ «О противодействии терроризму» , Федеральным Законом №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 8 ст.8 Устава Тинского сельсовета, администрация Тинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Тинского сельсовета от 12.12.2016 № 39 «Об утверждении Программы «Противодействие терроризму и профилактика экстремизма на территории Тинского сельсовета Саянского района Красноярского края на 2017-2019 годы»»:
1.1.В план мероприятий профилактики терроризма и экстремизма включить следующее:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
исполнения
	Источник финансирования
	Прогнозируемые источники финансирования, тыс.рублей, в том числе по годам

	Всего
	2017
	2018
	2019

	10.
	Принимать участие совместно с правоохранительными органами полиции по борьбе с проявлением экстремисткой деятельности по профилактике терроризма и экстремизма

	Администрация Тинского сельсовета, работники культуры
	ежеквартально
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	11.
	Осуществлять обход территорий поселения на предмет выявления мест концентрации молодежи, уведомлять о данном факте прокуратуру Саянского района , ОП МО МВД России «Ирбейский»
	Администрация Тинского сельсовета
	ежеквартально
	Без финансирования

	12.
	Информировать жителей населенных пунктов ,расположенных на территории Тинского сельсовета о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством бесед, размещений информаций.
	Администрация Тинского сельсовета
	По мере необходимости
	Без финансирования

	13.
	Оказывать социальную поддержку лицам, по мере необходимости пострадавшим в результате террористического акта, с целью социальной адаптации
	Администрация Тинского сельсовета, Коордиционный Совет администрации
	По мере необходимости
	Без финансирования

	14.
	Организовать тематические вечера, книжные выставки,
круглые столы с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительной характера при угрозах террористической и экстремисткой направленности
	Работники культуры, специалисты
	Ежегодно
	Без финансирования

	15.
	Обеспечить размещение стендов, плакатов в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера

	Рабочая группа
	По мере необходимости
	Без финансирования

	16.
	Корректировка базы данных граждан, проживающих на территории муниципального образования:
- лиц, приступивших закон, состоявшие на учете в правоохранительных органах;
- неблагополучные семьи иностранных граждан и лиц прибывших из мест лишения свободы
	Администрация Тинского сельсовета
	По мере необходимости
	Без финансирования

	17.
	Организовать на территории сельсовета информацию о требованиях действующего законодательства, а так же контактный телефон о том, куда следует обращаться , в случаях совершения в отношении граждан противоправных действий.
	Администрация Тинского сельсовета
	По мере необходимости
	Без финансирования

	18.
	Организовать тематические мероприятия: конкурсы, викторины с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям обычаям разных народов и национальностей.
	Администрация Тинского сельсовета, работники культуры

	19.
	Освещение позитивного опыта совместного проживания многонационального населения, знакомство с культурой народа, консолидация жителей через освещение исторических примеров, вклада представителей различных национальностей в истории России.
	Администрация Тинского сельсовета
работники культуры
	По мере необходимости
	Без финансирования

	20.
	Организовать фото выставки, альбомов истории народов, поселений, рисунков детей, поделок с тематикой народов России.
	Администрация Тинского сельсовета
работники культуры
	По мере необходимости
	Без финансирования

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в местном печатном органе «Вести Тинского сельсовета».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тинского сельсовета А.В. Бридов